
INFORMACJA O ZAMIARZE PRZEPROWADZENIA 

 
W SPRAWIE  

ODWOŁANIA WÓJTA GMINY KLUKI PRZED UPŁYWEM KADENCJI  

Szanowni Mieszkańcy Gminy Kluki! 

Grupa inicjatorów w składzie:  Monika Kowalska, Jacek Sionkowski, Ewa Ber, Katarzyna Bartnicka, Marian 
Lang, Grzegorz Folcik, Kamil Hodorowicz, Łukasz Jędrzejczak, Zbigniew Lasoń, Radosław Pełka, Adriana 
Rudzka, Edyta Spaleniak, Łukasz Trzciński, Mariusz Wlazło, Mariusz Zając, informuje o wszczęciu procedury 
zmierzającej do przeprowadzenia referendum gminnego w sprawie odwołania Renaty Kaczmarkiewicz  
z funkcji Wójta Gminy Kluki przed upływem kadencji.  

UZASADNIENIE:  

 nieprzemyślane i chaotyczne zarządzanie budżetem Gminy, czego przykładem jest zaprzepaszczenie 
350 tysięcy zł z Funduszu Solidarnościowego Gminy Kleszczów; 

 publiczne kłamstwa, manipulowanie faktami, skłócanie oraz dzielenie mieszkańców; 
 brak współpracy ze zdecydowaną większością Rady Gminy Kluki; 
 inicjatywa podwyższenia podatków w czasie pandemii skierowana do Rady Gminy w celu ratowania 

finansów gminy; 
 brak realizacji programu wyborczego, m.in.:  

 znikome pozyskiwanie środków dostępnych z Unii Europejskiej; 
 pogorszenie funkcjonowania Urzędu Gminy w  Klukach; 
 brak bezpłatnej pomocy prawnej dla mieszkańców; 

 fatalna polityka kadrowa w Urzędzie Gminy - brak podstawowej umiejętności konstruktywnego 
zarządzania; 

 nieudolnie i stronniczo prowadzona polityka informacyjna w gminie, np. złe zarządzanie Biuletynem 
Informacji Publicznej, które doprowadziło do bezprecedensowego ujawnienia chronionych danych 
osobowych kilkunastu byłych i obecnych pracowników Gminy; 

 nieudolna realizacja programu odnawialnych źródeł energii stwarzająca ryzyko odstąpienia od 
dofinansowania do solarów; 

 likwidacja dowozów obiadów dla dzieci szkolnych w Parznie i Kaszewicach ze stołówki szkolnej  
w Klukach (w rezultacie obniżenie jakości posiłków oraz wzrost cen za obiady); 

 doprowadzenie do likwidacji paczkomatu poprzez źle pojętą troskę o finanse Gminy. 

Proponowane pytanie referendalne: 

Czy jest Pan/Pani za odwołaniem Wójta Gminy Kluki Renaty Kaczmarkiewicz przed upływem kadencji? 

Warianty odpowiedzi:  TAK  NIE 

UWAGA!  
Podpisy na liście osób popierających inicjatywę NIE TRAFIĄ do Urzędu Gminy w Klukach - 

są wyłącznie do wiadomości Państwowej Komisji Wyborczej. 

 


